

# EU-Nytt

NYTT FRÅN EU OCH INTERNATIONELLA ORGANISATIONER

11 september 2024

**Senaste nytt om regelverk och annat från EU och internationella organisationer rörande finanssektorn. Mejlet kommer varannan torsdag.**

## Fonder

### **Esma: Frågor och svar om AIFMD och UCITS**

I juli publicerade Esma uppdaterade frågor och svar om AIFMD och UCITS. Gällande AIFMD så berör de ämnen som startkapital och ytterligare kapitalbas samt anmälan vid etablering av en filial. För UCITS finns en fråga som gäller när 6-månadersundantaget för nyligen auktoriserade fondföretag börjar löpa.

[New Q&As available \(europa.eu\)](#)

### **Esma: Konsoliderade frågor och svar om faktablad**

Esma har publicerat en konsoliderad version av sina frågor och svar om Priip-faktablad.

[JC 2023 22 - Consolidated JC PRIIPs Q As.pdf \(europa.eu\)](#)

### **Esma: Riktlinjer om fondnamn som innehåller hållbarhetsrelaterade begrepp**

Esma har publicerat översättningarna av sina Riktlinjer om fondnamn som innehåller hållbarhetsrelaterade begrepp på alla officiella EU-språk. Riktlinjerna börjar gälla tre månader efter publiceringen, alltså den 21 november 2024. Övergångsperioden för fonder som fanns före det kommer att vara sex månader efter det, till den 21 maj 2025. Nya fonder ska tillämpa riktlinjerna omedelbart.

[ESMA34-1592494965-657 Guidelines on funds names using ESG or sustainability related terms SV.pdf](#)

## Övrigt

### **Europeiska systemrisknämnden: Rapport om bankers sårbarhet för uttagsanstormning**

Rapporten behandlar bankers sårbarhet för uttagsanstormning samt för- och nackdelar med olika policyalternativ som syftar till att stärka banksektorns motståndskraft. Bakom rapporten står Europeiska systemrisknämndens (ESRB) rådgivande vetenskapliga kommitté.

[Advisory Scientific Committee publishes report on banks' vulnerability to deposit runs \(europa.eu\)](#)

### **ECBC: Årsbok om den europeiska covered bond-marknaden: Fact Book 2024**

European Covered Bond Council, ECBC, publicerar årligen en sammanställning över den europeiska säkerställda obligationsmarknaden samt över ytterligare några globala marknader med säkerställda obligationer. Upplagan för 2024 har nu publicerats.

[ECBC Fact Book & Statistics - ECBC \(hypo.org\)](#)

### **Baselkommittén: Rapport om risker med Distributed Ledger Technology (DLT)**

En rapport från Baselkommittén visar att banker som gör transaktioner med blockkedjor eller liknande Distributed Ledger Technology (DLT) kan exponeras mot olika typer av risker. Vissa risker härrör från att en tredje part är okänd i blockkedjorna, vilket gör det svårt för banker att genomföra due diligence och övervakning. Nya riskhanteringsstrategier och åtgärder behövs.

[Novel risks, mitigants and uncertainties with permissionless distributed ledger technologies \(bis.org\)](https://www.bis.org/press/pr180301.htm)